
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

G O BIERN O  R E G IO N A L D E A REQ U IPA  
G E R E N C IA  R E G IO N A L DE TR A N S P O R T E S  Y  

C O M U N IC A CIO N ES

ACTA N° 003-2023-GRA/GRTC-CCR 
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 002-2023-GRA/GRTC

ACTA DE EVALUACION CURRICULAR PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N° 002-2023-GRA/GRTC DE LA 
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES -  AREQUIPA POR LA COMISION DESIGNADA SEGUN 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 145-2023-GRA/GRTC.

En la ciudad de Arequipa, siendo las 09:00 horas, del día jueves, 21 de setiembre del 2023, en la Sala de reuniones de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa, se reunieron los integrantes de la Comisión del 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N° 002-2023-GRA/GRTC para coberturar las plazas vacantes del DECRETO LEGISLATIVO 
N° 276 POR REEMPLAZO DE LA GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES - AREQUIPA, estando como 
asistentes los miembros del Comité; Ing. Manuel Fidel Alpaca Postigo (Presidente Suplente), Abg. Carmen Lelis Dávila Zeballos 
(Secretaria) y C.P.C. Eufemio Rodolfo Velazco Cervantes (Miembro).

Siendo el objetivo de la presente reunión la Publicación de Resultados de la Evaluación Curricular realizada los días 20 y 21 de setiembre 
del 2023, siendo de la siguiente manera:

1. Se procedió a la verificación de la documentación obligatoria que deben presentar los postulantes como es copia simple de DNI 
y los Formato N° 01 y Formato N° 02: Declaraciones Juradas A, B, C, D y E, para luego proceder a la Evaluación Curricular y 
su correspondiente calificación, teniendo en consideración que la nota mínima para pasar a la evaluación escrita será de 24 
puntos, quedando de la siguiente manera:

TECNICO ADMINISTRATIVO I

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES
ESTUDIOS

-15
PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 ARANZAMENDI ÁLVAREZ, 
MIGUEL ÁNGEL NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 10 05 15 NO APTO

2 ARENAS MAMANI DE 
SÁNCHEZ, FINA PATRICIA. SI CUMPLE 15 08 05 28 APTO

3 CCAHUANIANCCO TIPO, 
ERNESTO. SI CUMPLE 15 10 04 29 APTO
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4 CONCHA SANCHEZ, LUIS 
ABRAHAM JUNIOR NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 10 02 12 NO APTO

5 CHÁVEZ VALDIVIA, RENZO 
ALFREDO. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 10 05 15 NO APTO

6 DURAN ROMÁN, BLANCA 
MILAGROS. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 10 05 15 NO APTO

7 HANCCO CARI, ANA. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 
TITULO TÉCNICO. 00 10 05 15 NO APTO

8 MANCHEGO VALENCIA, 
FIORELLA YAHAIRA. SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

9 PRETTO GARCÍA, 
HARRISON YVAN NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 10 05 15 NO APTO

TRABAJADOR DE SERVICIOS II

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 CAYLLAHUA NINA, 
GUSTAVO RÓMULO. NO CUMPLE

NO PRESENTÓ 
CERTIFICADO DE 

SECUNDARIA.
00 00 02 02 NO APTO

2 DELGADO TICONA, 
JOSEFINA. SI CUMPLE 15 00 05 20 NO APTO

3 HUAMANTUMA CALCINA, 
LUZMILA VERÓNICA. SI CUMPLE 15 06 05 26 APTO

4 MANCHEGO LLERENA, 
CARMEN ANGÉLICA. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO
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TÉCNICO EN INGENIERÍA II

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE / 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 FLORES CONDORI, 
MARCIAL. SI CUMPLE 15 05 05 25 APTO

2 JORGE TALAVERA, JESUS 
ALONZO. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 10 04 14 NO APTO

3 VALERO ROCCA, 
AUGUSTO. SI CUMPLE 15 10 05 30 APTO

ARTESANO II

NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 TICA ANDRADE, NICOLE 
NAYELY. SI CUMPLE 15 00 00 15 NO APTO

2 ZAPATA RODRIGUEZ, LEO 
HENRY. NO CUMPLE

NO PRESENTÓ 
CERTIFICADO DE 

SECUNDARIA.
00 00 02 02 NO APTO

OPERADOR DE EQUIPO PESADO I

N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO/ 
NO APTO

1 ESPINOZA VILLALOBOS, 
OSCAR. NO CUMPLE NO PRESENTÓ 

TITULO TÉCNICO. 00 02 05 07 NO APTO
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N° NOMBRES Y APELLIDOS

DOCUMENTA
CIÓN

OBSERVACIONES ESTUDIOS - 
15 PUNTOS

CAPACITACIÓN - 
10 PUNTOS

EXPERIENCIA - 
5 PUNTOS

TOTAL
PUNTAJE

CALIFICA
CIÓN

OBSERVACIONES
SI CUMPLE/ 
NO CUMPLE

APTO / 
NO APTO

1 BERROCAL PACHECO, 
HERBERT. SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

2 LAZARTE HUACHANI, 
RENE MARIO. SI CUMPLE 15 10 03 28 APTO

3 ROJAS SANTILLANA, 
JIMMI SAUL NO CUMPLE

NO PRESENTO 
CERTIFICADO DE 

SECUNDARIA.
00 10 05 15 NO APTO

2. De acuerdo al Cronograma del Concurso, la Evaluación de Conocimientos, se realizará de forma presencial en las instalaciones 
de la Sede Administrativa de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones sito en Av. Guardia Civil N° 702 -  
Paucarpata, Arequipa; de la siguiente manera:

Lugar de presentación: Av. Guardia Civil N° 702 - Paucarpata 
Fecha de presentación: jueves, 25 de setiembre de 2023

TECNICO ADMINISTRATIVO I

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

2 ARENAS MAMANI DE SÁNCHEZ, FINA PATRICIA. APTO

09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO EN 
AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.3 CCAHUANIANCCO TIPO, ERNESTO. APTO

8 MANCHEGO VALENCIA, FIORELLA YAHAIRA. APTO
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TRABAJADOR DE SERVICIOS

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 HUAMANTUMA CALCINA, LUZMILA VERÓNICA. APTO
09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 
EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

2 MANCHEGO LLERENA, CARMEN ANGÉLICA. APTO

TÉCNICO EN INGENIERÍA II

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 FLORES CONDORI, MARCIAL. APTO
09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 
EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

3 VALERO ROCCA, AUGUSTO. APTO

CHOFER

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 BERROCAL PACHECO,HERBERT. APTO
09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC SITO 
EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, PAUCARPATA.

2 LAZARTE HUACHANI, RENE MARIO. APTO
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Siendo las 09:30 horas del mismo día se da por concluida la reunión firmando en señal de conformidad los miembros:

Ing. Manuel Fidel Alpaca Postigo 
(Presidente Suplente)

Abg. Carreen Léíis Dávila Zeballos 
(Secretaria Titular)

C.P.C. Eufemio Rodolfo Velázco Cervantes 
(Miembro Titular)
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